. PENTAGONO S.A. DE C.V

52%2&3},% Paseo General Escal6n
o C.Comercial Villas Espafiolas ol 22643363

Estado de resultados del 01 de enero al 31 de octubre de 2022

En Délares de los Estados Unidos de América

5-0-00-00-00-00
5-1-00-00-00-00

INGRESOS
INGRESOS DE OPERACION

5-1-02-00-00-00 INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 1,767,716.81
Menos:

4-1-02-00-00-00 COSTOS DE FINANCIACION 478,338.10
MARGEN BRUTO 1,289,378.71
Menos:

4-2-00-00-00-00 GASTO DE OPERACION

4-2-02-00-00-00 GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 275,264.48

4-2-03-00-00-00 GASTO DE ADMINISTRACION 741,791.74
UTILIDAD DE OPERACION 272,322.49
Mas:

5-2-00-00-00-00 INGRESOS NO DE OPERACION

5-2-01-00-00-00 OTROS INGRESOS Y PRODUCTOS 174,255.91
Menos:

4-3-00-00-00-00 GASTOS NO DE OPERACION

4-3-02-00-00-00 OTROS GASTOS 22,783.37
UTILIDAD ANTES DE RESERVA E IMPUESTO 423,795.03
RESERVA LEGAL 29,665.65
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 116,858.82
UTILIDAD DEL PERIODO 277,270.56

Ing. Carlos Miguel Saca Silhy
Representante legal

Luis Mauricio Pérez Ortiz
Contador General



Factoraje
= Pentagono

PENTAGONO S.A. DE C.V
Paseo General Escalén

C.Comercial Villas Espariolas

TEL. 22643363

Estado de Situacion Financiera al 31 de octubre de 2022

1-0-00-00-00-00
1-1-00-00-00-00
1-1-01-00-00-00
1-1-02-00-00-00
1-1-03-00-00-00
1-1-04-00-00-00
1-1-05-00-00-00
1-1-10-00-00-00
1-1-11-00-00-00

1-2-00-00-00-00
1-2-01-00-00-00
1-2-02-00-00-00
1-2-03-00-00-00
1-2-04-00-00-00
1-2-05-00-00-00
1-2-06-00-00-00
1-2-06-00-00-00
1-2-09-00-00-00
1-2-10-00-00-00
1-2-11-00-00-00

2-0-00-00-00-00
2-1-00-00-00-00
2-1-01-00-00-00
2-1-02-00-00-00
2-1-05-00-00-00
2-1-06-00-00-00
2-1-07-00-00-00
2-1-09-00-00-00
2-1-12-00-00-00

2-2-00-00-00-00
2-2-01-00-00-00
2-2-05-00-00-00

3-0-00-00-00-00
3-1-00-00-00-00
3-1-01-00-00-00
3-1-02-00-00-00
3-1-03-00-00-00

(En Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES POR FACTORAJE

DEUDORES POR ARRENDAMIENTO - C.P.
CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS - C.P.
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
PRESTAMOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO
PROPIEDADES DE INVERSION

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIONES A LARGO PLAZO
IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA DIFERIDO - ACTIVO
CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORES POR ARRENDAMIENTO LP
ACTIVOS EN GARANTIA

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
RETENCIONES

BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - C.P.
IMPUESTO A LA GANANCIA POR PAGAR
INGRESOS DIFERIDOS

CUENTRAS TRANSITORIAS

PASIVO NO CORREIENTE
OBLIGACIONES FINANCIERAS A L.P.
BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - L.P.

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
CAPITAL SOCIAL

UTILIDADES ACUMULADAS
UTILIDADES RESTRINGIDAS

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Ing. Carlos Miguel Saca Silhy

Representante legal

12,581,616.70
878,240.91
23,881.53
8,480,577.98
26,151.48
1,022,292.21
109,222.49
2,041,250.10

2,560,018.29
113,388.78
890,359.25
24,153.91
5,714.29
43,014.24
0.00
453,865.50
3,525.00
211,407.85
814,589.47

uss$ 15,141,634.99

7,448,266.61
7,176,903.29
101,377.00
11,349.78
68,804.64
76,400.55
12,879.91
551.44

2,970,804.07
2,912,678.75
58,125.32

10,419,070.68

2,002,400.00
1,965,184.27
754,980.04

4,722,564.31

us$ 15,141,634.99

Luis Mauricio Pérez Ortiz
Contador General



